Выписка из приказа № 63

по ГКОУ РД «БСШИ № 3» от 22.10.2022г.

О мерах по усилению антитеррористической и информационной
безопасности

В связи с изданием Указов Президента Российской Федерации
от 19 октября 2022 года N9 756 «О введении военного положения на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской и Херсонской областей» и от 19 октября
2022г. № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от
19 октября 2022 г. № 756» и во исполнение приказа Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 21 октября 2022 г. №
01 -  02 -  1025/22,

Приказываю:

1. Утвердить комплекс мер по усилению
антитеррористической защищенности образовательного
учреждения согласно приложению № 1.

2. Обеспечить информационную безопасность учреждения,
для чего:
2.1. Не выставлять в официальный общешкольный сайт

контенты, не связанные с образовательным и
воспитательным процессом;

2.2. Исключить использование работниками учреждения
запрещенных в Российской Федерации социальных
сетей и обеспечить применение отечественного
программного обеспечения с целью устранения
возможных уязвимостей и предотвращения кибератак
в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет»;

2.3. Работникам школы -  интерната и особенно
педагогическому персоналу, использовать в интернет
пространстве исключительно отечественные
программные продукты, такие как Сферум, Телеграм,
ВКонтакте, Одноклассники.

3. Призвать работников учреждения соблюдать культуру
поведения, показывать личный пример в делах, чувствовать
ответственность за безопасность детей и быть образцом во
всем.

4. Утвердить, с учетом возросших требований к
антитеррористической безопасности и необходимости
обеспечения более высокого уровня защищенности
образовательного учреждения, Порядок пропуска
посетителей в школу -  интернат согласно приложению №2.

5. Педагогическому персоналу образовательного учреждения
в постоянном режиме проводить с учащимися беседы по
правилам поведения и организации самозащиты при
чрезвычайных ситуациях террористического характера и
доводить до родителей (законных представителей)
обучающихся о необходимости проведения дома
регулярных бесед с ними по этим вопросам.

6. Заместителю директора по безопасности Эльдерханову Э.Ш.
ознакомить педагогических работников школы -  интерната
с приказом и обеспечить их необходимыми
инструктивными материалами.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-09T13:25:26+0500